1、其他内资持股 118,290,000 75.00%   59,145,000  59,145,000 177,435,000 75.00%

其中：境内法人持股 7,100,000 4.50%   3,550,000  3,550,000 10,650,000 4.50%

　　　境内自然人持股 111,190,000 70.50%   55,595,000  55,595,000 166,785,000 70.50%

二、无限售条件股份 39,430,000 25.00%   19,715,000  19,715,000 59,145,000 25.00%

1、人民币普通股 39,430,000 25.00%   19,715,000  19,715,000 59,145,000 25.00%

三、股份总数 157,720,000 100.00%   78,860,000  78,860,000 236,580,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年6月14日，公司实施了2017年度权益分派方案：以总股本 157,720,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.94元

人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增5 股。本次资本公积金转增股本完成后，增加股本78,860,000股，

公司总股本由157,720,000股增加至236,580,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1. 2018年4月18日，公司第一届董事会第二十六次会议和第一届监事会第八次会议分别审议通过了《关于 2017 年度利

润分配预案的议案》，三名独立董事发表了同意的独立意见。详见公司于2018年4月20日披露在巨潮资讯网上的《第一届董

事会第二十六次会议决议公告》（公告编号：2018-026）以及《第一届监事会第八次会议决议公告》（公告编号：2018-027）。

2. 2018年5月25日，公司2017年年度股东大会审议通过了《关于 2017 年度利润分配预案的议案》，详见公司于2018年5

月26日披露在巨潮资讯网上的《2017 年度股东大会决议公告》（公告编号：2018-036）。

3. 2018年6月14日，公司2017年度权益分派方案实施完毕。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次转增股份于2018年6月14日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

蒙娜丽莎集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

2017年度 2018年半年度
项目

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 2.55 1.7 0.85 0.56

稀释每股收益（元/股） 2.55 1.7 0.85 0.56

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 14.06 9.37 14.71 9.81

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

萧华 49,051,200 0 24,525,600 73,576,800 首发承诺 2020 年 12 月 19 日

霍荣铨 22,481,800 0 11,240,900 33,722,700 首发承诺 2020 年 12 月 19 日

邓啟棠 15,328,500 0 7,664,250 22,992,750 首发承诺 2020 年 12 月 19 日

张旗康 15,328,500 0 7,664,250 22,992,750 首发承诺 2020 年 12 月 19 日

佛山市美尔奇投

资管理合伙企业

（有限合伙）

7,100,000 0 3,550,000 10,650,000 首发承诺 2018 年 12 月 19 日

杨金毛 4,800,000 0 2,400,000 7,200,000 首发承诺 2018 年 12 月 19 日

毛红实 4,200,000 0 2,100,000 6,300,000 首发承诺 2018 年 12 月 19 日

合计 118,290,000 0 59,145,000 177,435,000 -- --

3、证券发行与上市情况

不适用。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 27,285
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量 股份状态 数量

萧华 境内自然人 31.10% 73,576,800 24,525,600 73,576,800

蒙娜丽莎集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

霍荣铨 境内自然人 14.25% 33,722,700 11,240,900 33,722,700

邓啟棠 境内自然人 9.72% 22,992,750 7,664,250 22,992,750

张旗康 境内自然人 9.72% 22,992,750 7,664,250 22,992,750

佛山市美尔奇

投资管理合伙

企业（有限合伙）

境内非国有法

人
4.50% 10,650,000 3,550,000 10,650,000

杨金毛 境内自然人 3.04% 7,200,000 2,400,000 7,200,000